证券代码：600117     证券简称：*ST 西钢      编号：临 2023-098

西宁特殊钢股份有限公司

关于控股股东重整进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

2023 年 5 月 23 日，西宁特殊钢股份有限公司（以下简称“西宁

特钢”或“公司”）控股股东西宁特殊钢集团有限责任公司（以下简

称“西钢集团”）收到青海省西宁市中级人民法院（以下简称“西宁

中院”）送达的《通知书》，债权人天正集团青海电气销售有限公司

以西钢集团不能清偿到期债务且资产不足以清偿全部债务为由，向西

宁中院申请对西钢集团进行重整。详见公司发布的《西宁特殊钢股份

有限公司关于控股股东被申请重整的提示性公告》（公告编号：临

2023-035）。

2023 年 6 月 20 日，西钢集团收到西宁中院送达的《民事裁定书》

及《决定书》，西宁中院裁定受理西钢集团破产重整案，并指定西钢

集团清算组担任西钢集团管理人。详见公司发布的《西宁特殊钢股份

有限公司关于法院裁定受理控股股东重整暨指定管理人的公告》（公

告编号：临 2023-046）。同日，为依法统筹推进西钢集团重整工作，

实现企业运营价值最大化，西钢集团管理人依照《中华人民共和国企

业破产法》及相关法律规定，面向全国公开招募重整投资人。详见公

司发布的《西宁特殊钢股份有限公司关于控股股东公开招募重整投资

人的公告》（公告编号：临 2023-058）。

2023 年 7 月 27 日，西钢集团第一次债权人会议召开，在西宁中

院主持下，完成第一次债权人会议的各项会议议程，会议表决通过《西

宁特殊钢集团有限责任公司重整案财产管理及变价方案》。详见公司

发布的《西宁特殊钢股份有限公司关于控股股东第一次债权人会议召

开情况的公告》（公告编号：临 2023-072）。

2023 年 9 月 22 日，西钢集团收到西钢集团管理人通知及转发的

《重整投资人确定通知书》，经西钢集团重整投资人遴选委员会谈判、

推荐及西钢集团管理人确认，确认北京建龙重工集团有限公司为西钢

集团中选重整投资人。详见公司发布的《西宁特殊钢股份有限公司关

于控股股东确定重整投资人的公告》（公司编号：临 2023-092）。

一、控股股东重整进展具体情况

2023 年 10 月 17 日，西宁特钢收到西钢集团管理人发送的《关

于西宁特殊钢集团有限责任公司重整进展的告知函》，获悉：

西钢集团管理人与重整投资人北京建龙重工集团有限公司已于

2023 年 10 月 14 日签署《西宁特殊钢集团有限责任公司重整之重整

投资协议》。

《西宁特殊钢集团有限责任公司重整计划（草案）》已提交至西

宁中院，经西宁中院同意，将于 2023 年 11 月 1 日上午 9:00 采取网

络形式召开西钢集团重整案第二次债权人会议。

西钢集团重整案出资人组会议将于 2023 年 11 月 1 日上午 11:30

召开。

二、风险提示

上述重整计划（草案）尚未经过出资人组会议及债权人会议审议

及表决通过，亦未获得西宁中院裁定批准，能否重整成功尚存在不确

定性。公司将持续关注上述事项的进展，并严格按照相关规定及时履

行信息披露义务。公司同时提醒广大投资者：公司指定信息披露报刊

为《上海证券报》《证券时报》，指定的信息披露网站为上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn），有关公司的信息均以上述指定媒体刊

登的信息为准。敬请广大投资者关注公司信息披露，理性投资，注意

风险。

特此公告。

西宁特殊钢股份有限公司董事会

 2023 年 10 月 17 日

http://www.sse.com.cn/